los derivados de un desierto, la cuantía total del procedimiento original determina 
la autoridad ante la que se presenta el recurso de apelación.  

Bajo tal premisa normativa, considerando que el recurso de apelación ha sido 
presentado en el marco de la Licitación Pública Abreviada de Obras, con una 
cuantía de S/ 3,664,427.48 (tres millones seiscientos sesenta y cuatro mil 
cuatrocientos veintisiete con 48/100 soles), monto que es superior al equivalente 
a 50 UIT, este Tribunal es competente para conocerlo. 

b) Sea interpuesto contra alguno de los actos que no son impugnables. 

4. El artículo 303 del Reglamento ha establecido taxativamente los actos que no son

[...]

En el numeral 304.1 del artículo 304 del Reglamento se establece que la apelación 

contra el otorgamiento de la buena pro o contra los actos dictados con 
anterioridad a ella en los procedimientos de selección competitivos debe 

2 El valor de la UIT para el año 2025 asciende a S/ 5,350.00 (cinco mil trescientos cincuenta con 00/100 soles). 

interponerse como máximo dentro de los ocho (8) días hábiles siguientes de 
haberse notificado el otorgamiento de la buena pro a través de la Pladicop, 
mientras que, según el numeral 304.2 de la norma citada, en el caso de concurso